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Sammendrag

Rapporten beskriver en fattig kobbermineralisering av Raitevarretype langs Øvre Karasjokka mellom
Breivasgiedde og Storfossen. Typen er prøvetatt med Pack-Sack bormaskin og det gjennomsnittlige
kobberinnhold var bare på noen hundredels prosent. Sett i relasjon med Raitevarre kobbergneis som
ligger 7 km mot NØ er området likevel interessant. Det antyder at den kobberførende gneis av Raitevarre-
typen finnes over et meget stort område. Det foreslås at området følges opp med EM-målinger og geologisk
kartlegging.
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RESYMik:
Rapportenbeskriveren fattigkobberminerali-
sering av Raitevarretypelangs Øvre Karasjokka
mellom Bæivasgieddeog Storfossen.Typen er •
prøvetattmed Pack-Sackbormaskinog det gjen-•
nomsnittligekobberinnholdvar bare på noen
hundredelsprosent.Sett i relasjonmed Raite- KIRKENES:
varre kobbergneissom lisser 7 km mot er

omInådetlikevelinteressant.Det antyderat den
kobberførendegneis av Raitevarretypenfinnes
over et meset stort område.Det foreslåesat
området felgesopp med EM-målingerog geolosisk
kartlegging.
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KOBBERMINERALISERINGERLANGS ØVRE KARASJOKKA.

Innledning.

Sommeren 1977 foretokRøsholtmea Pantdalsliog Storli en prøveta-
king med Pack-SackdiamantbormaskinlangsØvre Karasjokkamellom
Bæivasgieddeog Dallabåkki.Kobberkisimpregnasjoni amfibol-
klorit-gneisble funneti Bæivasgieddeområdetalleredei 1967 og
nedover langs elven i 1975. Områdetble derformutet med 7 områder
1975. I gjennomsnittble det boret 1,5 m. Det ble tilsammenboret
28.1 m og tatt 21 prøver.

Geolo i, mineraliseriner.

Bare 1-2 km mot vest fra Karasjokkafinnesgrensenmot eldre
grunnfjell (Presvekofenno-karelskebergarter).På grensenmellom
disse og de her omtaltebergarter(Svekofenno-karelske)finneset
belte på noen hundremeter med en arkosit.Over arkositenkommer
en amfibolit-klorit-bergartsom stedviser impregnertmed kobber-
mineraler. Innenfordenne formasjonenfinnesogså kalkrikehori-
sonter.

Over amfibol-klorit-bergarterkommer en kalkrikserie og over
denne kommeren kvartsglimmerskifersom stedviser magnetkis-
grafitførende.

Blotningsgradener relativtgod langs elven,men ellers er området
tildels kraftigoverdekket.Området langs elven der det ikke er
noen opservasjoner på vedlagtekartskisseer kraftigoverdekket.
Kartskissengir et inntrykkav den stratigrafiskesituasjonmed
eldste bergartermot vest. Dette er sammenfallendemed opservasjo-
ner fra diamantboringenepå Raitevarre.Samme områdeer tidligere
kartlagt av H. Wennervirtaog sammenstiltav H. Skålvolli geolo-
gisk kart over KarasjokM=1:250 000 (NGU 1972).Det geologiske
kart som er fremstilti denne rapportavvikermye fra det gamle
kart. Med"en ytterligerefeltinnsatsbør en kunne finne såpass
med blotningerat et nogenlundekorrektkart kan presenteres.

Gneis impregnertmed kobbermineralerer påvistover minst 3,5 km.
Mineraliseringeneer svært like og antageligav samme type som på
Raitevarre.Det mest dominerendeertsmineraler kobberkis,mens
kobberglansog malakit også er påvist.Gehalteneer lave og neppe
av noen økonomiskinteresse.Over de gjennomsnittligeborlengdene
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på 1,5 m var de bare på 0,06-0,01%. Antageliger gehaltenenoe
høyere, fordimineraliseringeneopptrerofte som spredteansam-
linger.En prøveboringmed Pack-Sackbor som bare gir en kjerne på
på 22 mm vil derforneppe gi et representativtbilledeav metall-
fordelingen.

I tilleggopptrermineraliserinsenei forbindelsemed kloritsoner.
Ved denne form for kjerneboringble det ikke benyttetinnerrøri
kjernerøretog dette resultertei et visst kjernetap.Med kloritens
svake mekaniskeegenskaperer det rimeligå anta at noe av kobber-
mineraleneogså er boret bort.

I 1968 ble det skutt ut en størreprøve ca. 1.0 km syd for Bæivas-
giedde i områdetved "Kristiansensgullfelt"mellom Karasjokkaog
Bautajokkai kobberkisførendegneis. Denne prøvenble utskeidetpå
stedet og sendt til laboratorieti Kirkenes.

Den utskeideteprøven som inneholdtbare 0,11 % Cu ble flotertog
det ble laget etVkiskonsentrat.Konsentratetsom holdt bare 1,4 %
Cu, hadde et edelmetallinnholdpå 0,52 ppm Au og 2,20 ppm Ag. Det
relativthøye edelmetallinnholdetkorresponderermed edelmetall-
innholdenefra undersøkelsenepå Raitevarre.Avstandentil Raite-
varre er bare 7 km mot Nø fra prøvepunktnr. 21 på vedlagteskisse.
Edelmetallanalyserav prøver fra områdetmed 0,01-0,06% Cu ga ikke
utslag på gull.

Konklusjon.

Etter at analyseresultatenefra prøvetakingenforelå,lot vi de 7
mutingsområdene(som dekketmineraliseringenei Karasjokka)falle
i det fri. Gehaltenevar altfor lave til at dette områdethadde
noe direkteøkonomiskinteresse.Undersøkelsenhar derimotvist at
mineraliseringav Raitevarre-typehar en meget stor utbredelse.

Oppfølgingav denne type burde i førsteomganggjøres indirekte
med elektromagnetiskemålinger og geologiskkartlegging.Med de
elektromagnetiskemålingenevil de srafitførendelag bli fastlagt.
Disse vil være til meget stor hjelp i den geologiskekartlegging.
Med et godt geologiskkart over hele områdetsom bakgrunn,vil en
så kunne sette på noen utvalgtediamantborhullsom skjærergjennom
den kobberførendegneisen.Det er mulig at kobberkonsentrasjonene
ikke er høyere enn på Raitevarrei hele områdetbortsettfra de



stedeneder det kan ha blitt en remobiliseringog konsentrasjonav

sulfidenei forbindelsemed tektoniskaktivitet.Disse områdene

burde eventueltogså kunne pekes ut etter en detaljertgeologisk

kartlegging.

Lysaker,12-2-1979.

Bernt Røsholt


